ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 17 по 21 апреля 2023 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В сборниках ФЕРп02 и ГЭСНп02 ред. 2020 ДИЗ №9 добавлены

коэффициенты из тех.части приложение 2.8
 В базу Нормативные документы добавлены документы: приказ № 89/пр от

13.02.2023 о внесении изменений в Классификатор строительных ресурсов
(КСР), приказ № МКЭ-ОД/23-45 от 13.04.2023 и приказ № МКЭ-ОД/23-46 от
13.04.2023 об утверждении Методики по сметному нормированию с
использованием ТИМ по Москве.

 В базе Нормативные документы у приказа № 515/пр от 4 сентября 2019 года
скорректирован статус документа на «отменен» на основании приказа
Минстроя России от 18 апреля 2023 г. № 284/пр «O признании утратившим
силу приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 4 сентября 2019 г. No 515/пр «Об
утверждении Методических рекомендаций по определению сметных цен на
затраты труда в строительстве».

Созданы базы:
 ТСН Москвы Глава 13-2 ДИЗ №35 (Мосгосэкспертиза).
 ССЦ и Индексы к ТЕР Крыма ред. 2017 1 квартал 2023.
 ССЦ и Индексы к ТЕР-2001 ред. 2014 по Тверской области 1 квартал 2023

(ГБУ Тверской РЦЦС).
 КТЦ к ФЕР ред. 2020 Новгородской области апрель 2023

(Стройинформресурс).

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"